TOÀ ÁN NHÂN DÂN HUYỆN VIỆT YÊN

TỈNH BẮC GIANG

Số: 45/2022/QĐST-DS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Yên, ngày 28 tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN VIỆT YÊN, TỈNH BẮC GIANG

Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán- Chủ toạ phiên toà: Bà Nguyễn Thị V

Các Hội thẩm nhân dân:

1. Ông Đỗ Văn Ngôn

2. Ông Nguyễn N V

Căn cứ điểm c khoản 1 Điều 217; Điều 218; khoản 2 Điều 219; Điều 235;

Điều 271; khoản 2 Điều 273; khoản 2 Điều 280 Bộ luật tố tụng dân sự;

Xét thấy: Tại phiên tòa nguyên đơn anh Hoàng Văn C có đơn xin rút T bộ

yêu cầu khởi kiện theo quy định tại điểm c khoản 1 Điều 217 của Bộ luật tố tụng

dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 02/2022/TLST-DS ngày 05

tháng 01 năm 2022 về việc “Tranh chấp hợp đồng đặt cọc và Yêu cầu bồi thường

thiệt hại” giữa:

* Nguyên đơn: Anh Hoàng Văn C, sinh năm 1978

Nơi cư trú: Thôn V Cốc 4, xã V Trung, huyện Việt Yên, Bắc Giang.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của anh C: Luật sư Giáp Thị V-

Văn phòng luật sư Kim Vĩnh An- Đoàn luật sư tỉnh Bắc Giang.

           * Bị đơn: Anh Trần Văn T, sinh năm 1972

Nơi cư trú: Thôn Trúc Tay, xã V Trung, huyện Việt Yên, Bắc Giang.

           * Người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan:

                 - Chị Nguyễn Thị Phương T, sinh năm 1971

Nơi cư trú: 401 B1, phường Thanh Xuân Bắc, quận Thanh Xuân, thành

phố Hà Nội.

                 - Chị Nguyễn Thị C, sinh năm 1981

Nơi cư trú: Số nhà 57, phố Cốc, xã Dĩnh Trì, thành phố Bắc Giang, tỉnh

Bắc Giang.

- Anh Nguyễn Nhân T, sinh năm 1990

          Nơi cư trú: Số nhà 31, đường Nguyễn Cao, phường Ninh Xá, thành phố

Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh.

- Chị Ngô Thị N, sinh năm 1991

          Nơi cư trú: Xóm Ga, Như Thiết, xã Hồng Thái, huyện Việt Yên, tỉnh Bắc

Giang.

- Chị Nguyễn Thị D, sinh năm 1995

          Nơi cư trú: Thôn Yên Giả, xã Yên Giả, huyện Quế Võ, tỉnh Bắc Ninh.

  2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

Về án phí: Hoàn trả anh Hoàng Văn C số tiền tạm ứng án phí đã nộp

22.600.000 đồng (Hai mươi hai triệu sáu trăm nghìn đồng) theo biên lai thu số

0006170 ngày 05 tháng 01 năm 2022 tại Chi cục thi hành án dân sự huyện Việt

Yên.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát nhân dân huyện Việt Yên

có quyền kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được

quyết định. Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Bắc Giang có quyền kháng nghị quyết

định trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày Viện kiểm sát nhân dân huyện Việt Yên

nhận được quyết định./.

Nơi nhận:
- TAND tỉnh Bắc Giang;

- VKSND huyện Việt Yên;

- CCTHADS huyện Việt Yên;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ SƠ THẨM

THẨM PHÁN-CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

                   Nguyễn Thị V